
"Flamuri përmbledh kujtimet e shkuara të një kombi 

dhe një gjuhe të pashkruar që mund ta kuptoj syri dhe 

zemra e çdo njeriu me ndjenja. 

Cilat janë kujtimet që shfaq, duke valuar, Flamuri ynë? 

Nuk jane kujtime goditjesh kundra fqinjeve, nuk janë 

kujtime lakmirash dhe rrëmbimesh: janë kujtime 

vetembrojtjeje me mundime të palodhura dhe me 

trimërira të gjata e të forta që kanë lënë gjurma në 

letersinë e gjithë popujve të qytetëruar. 

Nga kjo pikëpamje mund të mburremi se Flamuri ynë, 

siç është një nga më të vjetrit e botës, është dhe një nga 

më të drejtët" 

 

 

 

    FAIK KONICA 

Pikat Artistike: 

Valle Shqiptare 

Dramë kushtuar rastit e exekutuar 

nga fëmijët 

Poezi të recituara nga fëmijët  

DJ Muzikë për disponim  

Manifestimi  mbahet në lokalet e 
Glyndon Community Recreation Centre,  

75 Raglan Road,  

Plumstead,  

London SE18 7LB 

Kontakto: 07714757049 / 07958497250         www.besauk.com 
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Nëntori parë 

Nëntori  dytë 
SHOQATË SHQIPTARE 

 
ME RASTIN E 28 NËNTORIT FTOJMË TË GJITHË 
ATDHETARËT TË FESTOJMË DITËN E FLAMURIT 

DHE PAVARSISË 

Shoqata BESA organizon një program të pasur artisitik ku 

do të marrin pjesë nxënësit e shkollës sonë BESA me pika të 

ndryshme artistike, si dhe DJ muzikë që të na e mbajnë 

disponimin tonë në maximum. 

Mysafirët e rastit do të jenë familjet e nxënësve që të shohin 

të arriturat e fëmijëve si dhe përfaqsues të shoqatave dhe të 

organizatave të tjera, në mesin e tyre do të jetë i ftuar edhe 

ambasadori i Shqipërisë, në këtë rast i falënderojmë nënat e 

zellshme që kanë përgaditur ushqim tradicional që të 

shërbehemi gjatë këtij manifestimi. 

 Ju falënderojmë të gjithë atyre që kontribuan dhe e  bën të 

mundur organizimin e këtij manifestimi madhështor. 

 Ju urojmë argëtim të plotë dhe GËZUAR FESTA. 

SPONZOR 


